Quis existēti in peccato nō liceat
 communicare ut dictum est s̄. *vii. vi*
 dēdo tamen corpus xp̄i nō peccat. At
 tamen si interdum p̄t humilitatem
 absteineat a vidēdo laudāus est s̄m
Thomā in *iii. dist. ix. Concordat. Al-*
dicōs q̄ p̄ctōr non debz videre multo
 aspectu. sed eo viso p̄cutere p̄ctōr q̄ si
 non sit dign⁹ e⁹ aspectu. **Hereticis** v̄o
 s̄m eundē **Th. arcedi** sūt om̄ino avi
 sione. **Agdē** eē de om̄ibz infidelibz ut
 p̄z in sum. cō. e. ti. q. lxxj. vbi etiā su
 pra dicta notāt. **Silē** nō peccat q̄s
 tangēdo cū timore a reuerētia corp⁹
 xp̄i ut q̄ erigit hostiā de terra a hmōi
Alē peccat ut dicit **Imo. A. Jde** in
 sū. con. cō. ti. q. lxxij. vbi d̄: s̄m **Pe-**
pctōr h̄is casibz excusat p̄pter nēcīta
 tem. **Et idē Imo. in c. qd̄ in te. eē** de
 peni. a re. a addit q̄ idē est si sac̄dos
 p̄ctōr aliau in nēcītate cōstituto euca
 ristia; tribuit. **Nec** vidēt intelligēda
 q̄n p̄ctōr est vere cōstitut⁹ cōposito cō
 tēndi. **Alē** est q̄ sibi possit imputari
 iō nō vidēt excusari ut p̄t colligi ex vi
 ctis supra. *vii. d.*

Utr̄ nocturna pollutio impediāt
 cōiōnē seu celebratōem **Re. s̄m th.**
in. iii. dist. ix. q. iiii. ar. ij. **Ad** hoc ut
 h̄o digne ad faciē eucāristie accēdat
 tria requirūt. **Primo** em̄ requirūt mū
 dia cōsciētie q̄ nō nisi p̄ p̄ctm̄ tollit
Secdō requirūt eleuatio mentis ad dū p̄
 actualē deuotō; a h̄ infidū s̄i p̄ctō
 amittit ut p̄ mētis hēbitudinē ul̄ oc
 cupatō; aut euagatō; **Tercio** mūdi
 cia corp̄alis. **Vñ** et celebrātes ul̄ etiā
 tractātes aliq̄s sac̄tū p̄pter reuerētiā
 lauant man⁹. **Itaq;** primo a p̄ncipa
 lit̄ p̄ctm̄ impedit **Secdō** induotio seu
 hēbitudo mētis. **Tercio** corp̄alis im
 mūdiā. **Et** hęc tria q̄nq; cōcurrūt in
 aliq̄ nocturna pollutōe q̄nq; duo ex
 ipsis q̄nq; vnū tm̄. **Et** s̄m hoc h̄o ma
 gis ul̄ min⁹ impedi? **Et** iō distinguē
 dū est de pollutōe q̄ p̄t multiplex cō
 tingere. **Et** p̄o q̄dē cōtingit ex sola dispo
 sitōe nature a nō ex p̄cedēti cogitōe
 a tūc nō est signū aliau⁹ p̄cti. sed p̄t

hēbitudinē mentis inducere. si fil̄ cū
 ymaginatōe cōtingit **Imūdiā** v̄o
 corp̄alē h̄z. a iō si nēcītas ul̄ deuotō ex
 poscat nō impedit p̄cipue q̄n sine y
 maginatōe accidit tm̄ si p̄pter reuerē
 tiā q̄s absteineat. laudād⁹ est q̄n tal
 dispositio nō est p̄cipua **Secdō** v̄o p̄t
 cōtingere ex p̄cedēti cogitōe **Et** hic
 vidēdū est q̄ cogitatio hmōi turpiū
 q̄nq; p̄t eē sine p̄ctō. sicut cū est cogi
 tatio tm̄ ul̄ cū q̄s disputādū de t̄ibz
 optet q̄ loq̄ns cogitet. **Aliq̄n** est au;
 p̄ctō veniali. s̄. q̄n cogitatio p̄tingit
 ad affectōe; a in sola delectatōe finit̄
 sine v̄llo deliberatiuo cōsensu. **Qñq;**
 at̄ mōile. s̄. q̄n cōsensu adiūgi? **Et** q̄
 cogitōi tali de p̄ncip̄ est delectatio
 a delectatōi cōsensu; iō in dubiū ver
 ti p̄t. v̄tq; seq̄ns pollutio ex p̄ctō acci
 dent ul̄ nō a veniali ul̄ mōili. **Qñ**
 ergo sic dubitat de p̄cedēti cōsensu. oīo
 abstinendū est. **Si** at̄ nō dubitat. s̄
 exp̄sse iudicat q̄s cōsensū nō p̄cessisse
 a nēcītas v̄rgeat. a si aliq̄ potior cā
 p̄t accēdere aut etiā celebrāe q̄ si cā
 aut nēcītas nō sit a tū celebrat; non
 peccat mōile s̄ veniale. **Meli⁹** tm̄ est
 abstinere p̄pter reuerētiā faci. **Tercio**
 p̄t cōtingē ex alio ul̄ potu p̄cedēti a tūc
 idē est iudiciū sic ex illa pollutōe q̄ ex
 turpi cogitōe p̄cessit nisi intātū q̄
 nō ita de facili cōtingit p̄care mōile in
 suscepōe ab̄i sic in cogitōe turpi. **Qñ**
 to p̄t cōtingē ex illusiōe **Et** q̄dē si illu
 siōis cā in nobis p̄cessit idē ē iudiciū
 q̄d de cogitōe p̄cedēte. **Si** at̄ in nob
 cā nō p̄cessit p̄mo potior cōtraia cā et
 freq̄nt accidit a p̄cipue in diebz in q̄
 bz q̄s cōicāe v̄; signū est q̄ dyabol⁹
 h̄o sicut eucāristie auferre conat̄ vñ
 in tali casu cōsultū fuit audā mōcho
 ut in collatōibz p̄z legi; q̄ cōicāe. **Et**
 sic dyabol⁹ vidēs se nō posse cōicāe in
 tētū ab illusiōe cessauit. **Gr̄at** tm̄ q̄
 cā ex q̄ cōtingit nō p̄t ita p̄cipi de facili
 tuti⁹ ē s̄p̄ abstinē nisi nēcītas inuābat
 s̄ v̄; abstinēvt d̄z ad. *xxiii. horas* q̄
 in tali sp̄acō natura que per corpora
 lem imūdiā a mentis hēbitudinē